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Już po raz trzeci uczniowie szkół podstawowych powiatu cieszyńskiego zmierzyli się w
Powiatowym Konkursie Recytatorskim. 29 kwietnia w Sali Domu Ludowego GOK w
Hażlachu jury konkursu w składzie: Dyrektor Teatru w Czeskim Cieszynie Karol Suszka,
kierownik Sceny Polskiej Teatru w Czeskim Cieszynie Joanna Wania, Beata Parchańska ?
instruktor bibliotek powiatu cieszyńskiego, Stefan Król, przedstawiciel Wojewódzkiej
Biblioteki Pedagogicznej Filii w Cieszynie wysłuchało prezentacji uczniów z 17 szkół

Jako że zaledwie kilka dni temu całą Polskę obiegła smutna wiadomość o śmierci jednego z polskich poetów,
Tadeusza Różewicza, spotkanie dedykowano jego pamięci. Prezentowane utwory były najróżniejsze, jednak pośród
nich znalazło się kilka utworów właśnie autorstwa Tadeusza Różewicza. Konkurs przygotowano pod hasłem: „Każdy
ma swoją jedyną melodię istnienia”. Patronat honorowy nad zorganizowanym przez Szkołę Podstawową im. Trzech
Braci w Hażlachu konkursem objęła Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Bielsku-Białej mgr  inż. Elżbieta
Adamowska, a medialny nasz portal.

Decyzją jury, jak podkreślali członkowie komisji wcale nie łatwą, zwyciężyła Estera Witoszek z SP Dębowiec
(przygotowanie mgr Krystyna Moskała, mgr Magdalena Staniek). 2. Miejsce zdobyła Martyna Wlazło z SP Goleszów
(przygotowanie mgr Aleksandra Stokłosa-Wapienik), III. Julia Pniok z SP Hażlach (przygotowanie mgr Patrycja
Grzybek). Ponadto wyróżnienia otrzymali: Klaudia Gajda (SP Marklowice Górne, mgr Beata Klejczyk), Anna Woźniak
(SP Simoradz, mgr Natalia Szewczyk), Maria Branny (SP Dębowiec, ,mgr Magdalena Staniek, mgr Krystyna Moskała),
Witold Waszut (SP nr 3 Skoczów, mgr Agnieszka Krysta), Szymon Michalik (SP Cisownica, mgr Sylwia Molin), Klaudia
Gawęda (SP Goleszów, mgr Aleksandra Stokłosa-Wapienik) oraz Justyna Wawrzacz (SP NR 2 Cieszyn, mgr Aleksandra
Melcher-Maślińska.

Karol Suszka już zapowiedział, że trójka laureatów konkursu wystąpi po drugiej stronie Olzy, w Gnojniku, podczas
podobnego konkursu dla polskich szkół na Zaolziu. Podsumowując wystąpienia młodych recytatorów
profesjonalny aktor udzielił także szeregu rad i uwag odnosząc się do zaobserwowanych w czasie konkursu
recytacji, sposobu prezentacji utworów. Sporo uwagi poświęcił gestykulacji, która, jak podkreślał, jeśli towarzyszy
recytacji, musi być przemyślana i coś to ogólnej prezentacji utworu wnosić.

Młodzi recytatorzy otrzymali książki, laureaci przepiękne dyplomy oraz nagrody, które wręczali organizatorzy, jury
oraz Wójt Gminy Hażlach Karol Folwarczny.  - Po prostu sprawia mi to przyjemność – powiedziała nam o nauce
wierszy po wręczeniu nagród młoda recytatorka Julia Pniok reprezentująca szkołę gospodarzy. Zajęła III miejsce
recytując „Zły humorek” i „Czy tutaj mieszka Królewna Śnieżka”. Dzień wcześniej wygrała konkurs recytatorski w
Zebrzydowicach, na który przygotowane miała dwa inne wiersze.
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